河北北方学院教务处

关于加强师德师风教育严格规范教师线上教学行

为的通知

各教学单位：

因疫情防控需要开展线上教学工作以来，各教学单位落实学

校要求精准施策，广大教师爱岗敬业精心准备，结合新冠疫情防

控进行思政教育，充分展现了我校师生积极向上的精神风貌。线

上教学具有传播迅速，流传范围广泛的特点，为进一步加强线上

教学各环节中师德师风和教师行为规范的管理，切实做到既教书

又育人，现就线上教学教师行为规范提出以下要求:

1．各教学单位要提高政治站位，做到增强“四个意识”、坚

定“四个自信”、做到“两个维护”。强化责任担当，继续按照

教育部、省教育厅及校字〔2017〕172 号《河北北方学院关于进

一步加强师德师风建设的实施意见》和《河北北方学院应对新型

冠状病毒感染肺炎疫情延期开学期间本专科教学督导工作实施

方案》中师德师风和教师行为规范相关要求，加强宣传教育和监

督管理。进一步强调师德师风和课堂教学行为规范要求，做到教

书育人，为人师表。

2．广大教师要坚决遵守政治纪律、法律法规、道德规范，

要严格遵守教师行为规范，注意课堂教学规范用语，不造谣，不

传谣，不发表过激或不负责任的言论；在教学过程中，要弘扬主

旋律，培养学生形成正确的世界观、人生观、价值观。

3．学校各级教学管理部门要加强线上教学全过程监控与督

导检查力度，启动课堂教学行为奖惩机制，继续发扬我校师德师

风建设优良传统。

2020 年 3月 20 日